

VÄLITÖID TEGEVA ARHEOLOOGI MEELESPEA 2024

UURINGUKAVA JA -TEATISE ESITAMISE AEG

Uuringut saab teostada KÕIGE VAREM 10 päeva pärast teatise esitamist. Seega, esitage uuringukava ja ka teatis VÄHEMALT 10 päeva enne uuringu algust. Teatise võib esitada ka keegi teine, nt tööde tellija.

ARUANDED

Puuduvate aruannete info on üle antud õigusosakonnale ehk nemad tegelevad edasi kokkulepetega ja sellega, kas pädevustunnistus tunnistada kehtetuks või mitte ning vajadusel algatab õigusosakond järelevõlvementluse.

Arheoloogiaosakond tegeleb esmajoones uute aruannetega ning vastavalt jõudlusele ka vanemate aruannetega. Aruannete esitamise seisu kontrollitakse hiljemalt pädevustunnistuste pikendamisel ning ennetavalt oodatakse arheoloogidelt kõiki seni esitamata aruandeid hiljemalt 01.07.2024. Muinsuskaitseamet loeb oluliseks puuduseks (seaduse nõude mitte täitmist) seda, kui pädeval isikul on esitamata uuringuaruandeid üle 20%. Selleks, et saaksite paremini jälgida esitatud aruannete seisu, oleme oma arvestustabeleid uuendanud ning saadame teile tabelite lingid.

Registris parandamiseks tagasi saadetud aruanded esitada registris ja sama kooskõlastuse juures, uue kirje loomine ei ole vajalik.

MÕISTED

Vaadake üle terminoloogia nii uuringukavades kui ka -aruannetes. Infolehel välja toodud terminid ja definitsioonid on pärit muinsuskaitseadusest ja selle rakendusaktidest.

Maastikuseire e leire

arheoloogiapärandi otsimine maastikul visuaalse vaatluse ning väikesemahuliste šurfide või muu pinnaseuuringu abil, arheoloogiliste leidude kogumine.

Eeluuring

arheoloogilise kultuurkihi tuvastamine ja esmane kirjeldamine enne kaeve-, ehitus- ja muid mullatöid või teaduslikul eesmärgil. Tuvastatud arheoloogilisest kultuurkihist kogutakse teavet selle ulatuse ja teabemahukuse kohta, mille alusel saab hinnata edasise uuringu mahtu ning metoodikat.

Arheoloogiline jälgimine

pinnasekihtide lasumise dokumenteerimine, arheoloogilise kultuurkihi tuvastamine ja esmane kirjeldamine kaeve-, ehitus- ja muude mullatööde käigus. Tuvastatud arheoloogilisest kultuurkihist kogutakse teavet selle ulatuse ja teabemahukuse kohta. Võimalusel uuritakse jälgimistöde käigus kaevetöödest hõlmatud alal arheoloogiline kultuurkiht läbi.

Arheoloogiline kaevamine

täiemahuline või osaline mälestise, selle osa, muinsuskaitseala või selle osa, arheoloogiline läbi uurimine.



Legend	Nähtavusulatus
kultuurimälestise ala	1:1-1:60000
kultuurimälestis	1:1-1:60000
muinsuskaitseala	1:1-1:60000
kinnismälestise kaitsevöönd	1:1-1:60000
muinsuskaitseala	1:1-1:60000
muinsuskaitseala kaitsevöönd	1:1-1:60000

REGISTRIST

Muinsuskaitseamet võtab dokumente vastu VAID registris. Mujal esitatud paberite osas peab olema hea põhjendus ja see ei tohi saada kombeks.

Ragnar Nurk on nõus Tallinna uuringute dokumente vastu võtma ka e-maili teel.

Registris esitage uuringukava ja -teatis ERALDI. Vajadusel leiab juhendi nii registrist kui ka ameti kodulehelt.

Probleemide korral konsulteerige arheoloogianõunikega.

ARHEOLOOGIANÕUNIKUD

Taisi Juus
Taisi.Juus@muinsuskaitseamet.ee
aruanded

Anu Lillak
Anu.Lillak@muinsuskaitseamet.ee
Ida-Eesti

Silja Möllits
Silja.Mollits@muinsuskaitseamet.ee
Lääne-Eesti



MUINSUSKAITSEAMET